REPUBLIKA E SHQIPERISE

) MINISTRIA E ARSIMIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. 832 4 Prot. Tirang, mé ©%. © 3 .2026
VENDIM
Nr. ©9,Daté_©O% . 05 .2026

PER

MIRATIMIN E RREGULLORES PER FUNKSIONIMIN E BORDIT TE
ADMINISTRIMIT TE AGJENCISE KOMBETARE TE KERKIMIT SHKENCOR DHE
INOVACIONIT DHE SHTOJCAVE

Né zbatim té ligjit nr. 80, daté¢ 22.07.2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n€ Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr. 109/2024 “Pér shkencén dhe
kérkimin shkencor n& Republikén e Shqipérisé”, ligjit Nr. 8480, daté 27.05.1999 "Pér
funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike", VKM nr. 464,
daté 31.07.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 607, daté 31.8.2016, t& Késhillit
t& Ministrave “Pér krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare t&
Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI), me kérkesé t& Agjencisé Kombétare t& Kérkimit
Shkencor dhe Inovacionit, Bordi i Administrimit t&¢ AKKSHI né mbledhjen e datés 04.05.2026,

VENDOSI:

1. Miratimin e Rregullores pér funksionimin e Bordit t¢ Administrimit t& Agjencisé Kombétare
t& Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit dhe shtojcave (dokumentacioni bashkélidhur kétij

vendimi);

2. Pércjelljen prané Ministrisé s& Arsimit pér miratim t& Rregullores pér funksionimin ¢ Bordit
t& Administrimit t€ Agjencisé Kombétare t&€ Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit;
3. Ngarkohet AKKSHI pér zbatimin e ké&tij vendimi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjé&heré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT

RREGULLORE
Nr. . daté . 2026

PER FUNKSIONIMIN E BORDIT TE ADMINISTRIMIT
TE AGJENCISE KOMBETARE TE KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT

Né& mbéshtetje t& neneve 12 dhe 47 té Ligjit Nr 80/2015, daté 22.07.2015 “Pé&r arsimin
e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té& larté”, Ligjit Nr 8480, daté
27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t€ administratés shtetérore”,
Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 464, daté 31.07.2025 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né vendimin nr. 607, daté 31.8.2016, t& Ké&shillit t& Ministrave “Pé&r krijimin,
pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare té& Kérkimit Shkencor
dhe Inovacionit (AKKSHI)", me propozim t& Agjencisé Kombétare t& Kérkimit Shkencor
dhe Inovacionit, sipas pikes 10, Ministria e Arsimit vendosi miratimin e Rregullores "Pér
funksionimin e Bordit t& Administrimit t€ Agjencisé& Kombétare té Kérkimit Shkencor dhe
Inovacionit”, simé poshté:

KREU |
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Kjo megullore ka si gélim vendosjen e rregullave t& pérgjithshme pér organizimin,
funksionimin e Bordit t& Administrimit t& Agjencisé Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe
Inovacionit dhe procedurat me té cilat Bordi i Administrimit t&€ AKKSHI do té
pérmbushé detyrat dhe pérgjegjésité e ngarkuara nga legjislacioni né fugi, pérfshiré,
detyrat e kryetarit, & sekretarit dhe té& anétaréve t& Bordit t& Administrimit t& AKKSHI,
si dhe marrédhéniet ndérmjet tyre.

Neni 2
Pérkufizime

Agjencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit organizohet dhe funksionon
népérmjet organeve dhe autoriteteve drejtuese t€ saj, 1€ cilat jané bordi i
administrimit dhe drejtori i Pérgjithshém.

Bordi i Administrimit t& Agjencisé Kombétare & Kérkimit Shkencor e Inovacionit -
AKKSHI é&shté organi mé i larté kolegjial administrativ, i cili garanton pérmbushjen e
misionit, mbarévajtjen financiare dhe administrative té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bordi i Administrimit & Agjencis&€ Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit
funksionon sipas pércaktimeve té ligjit nr. 8480, daté 27.5.1999 “Pér funksionimin e
organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike”, dhe rregullores
sé tij 1& brendshme, 1€ miratuar nga ministri i Arsimit.

Neni 3
Funksionet e Bordit t& Administrimit t& AKKSHI

Né pérmbushje té pérgjegjésive té tij ligjore Bordi i Adminstrimit t& Agjencisé
Kombétare té Kérkimit Shkencor e Inovacionit - AKKSHI ushtron ké&to funksione:

a) Miraton, pérpara miratimit nga Ministria e Arsimit, fushat pricritare t€ kérkimit
shkencor, teknologjisé dhe inovacionit gé do té financohen;
b) Miraton pérbérjien e komisioneve té& ekspertéve té vlerésimit t&€ programeve dhe
projekteve, sipas fushave té shkencés;
c) Miraton aktet e brendshme 1€ funksionimit t& Agjencisé Kombétare t€ Kérkimit
Shkencor dhe Inovacionit;
¢) Propozon né Ministriné e Arsimit dhe Sportit buxhetin e Agjencisé Kombétare té
Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit;
d) Miraton financimin e projekteve né fushén e kérkimit shkencor, teknologjisé dhe
inovacionit dhe projektet e studimeve t& doktoratés, bazuar né:

i) fushat prioritare t€ kérkimit shkencor, teknologijisé dhe inovacionit, t& miratuara

nga Ministria e Arsimit e Sportit;

ii) grantin e punés kérkimore-shkencore;

iii) vierésimin e komisioneve té ekspertéve té& programeve dhe projekteve.
dh) Miraton rezultatet e procesit t€ vlerésimit t& veprimtarisé kérkimore-shkencore té
njésive bazé té institucioneve té arsimit t€ larté pérpara se kéto rezultate dhe renditja
pérfundimtare 'l komunikohet Agjencisé Kombétare té Financimit té Arsimit t& Larté;
e) Miraton raportin vjetor t& veprimtarisé sé& Agjencisé Kombétare té€ Kérkimit Shkencor
dhe Inovacionit brenda katérmuijorit t€ paré té vitit pasardhés, i cili béhet publik.

Neni 4
Bordi i Administrimit té Agjencisé& Kombétare té Kérkimit Shkencor e Inovacionit

4.1. Pérbérja e Bordit t&€ Administrimit t& Agjencisé Kombétare 1& Kérkimit Shkencor e
Inovacionit — AKKSHI rregullohet sipas pércaktimeve té€ pikés 8 t& VKM Nr.464,
daté 31.07.2025 “Pér krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencisé
Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit —AKKSHI".

4.2. Anétarét e Bordit t& Administimit gqé& pérfagésojné institucionet shtetérore
pércaktohen nga titullari i institucionit pérkatés, si dhe emri dhe pozicioni jané té
komunikuar tek Kryetari dhe Sekretari i Bordit t& Administrimit t& Agjencisé
Kombétare t& Kérkimit Shkencor e Inovacionit — AKKSHI.

4.3. Bordiiadministrimit &shté& organ kolegjial vendimmarrés, gé kryesohet nga ministri
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5.2
5.3

5.4.
3.5.

REPUBLIKA E SHQIPERISE

pérgjegjés pér shkencén dhe kérkimin shkencor ose zévendé&sministri i autorizuar
prej tij dhe ka né pérbérje:

a) ministrin pérgjegjés pér inovacionin;

b) dy pérfagésues té nivelit 1€ larté t& Ministrisé sé& Arsimit;

c) drejtorin e Agjencisé Kombétare té Financimit t& Arsimit t& Larté;

¢) drejtorin e Agjencisé sé Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin e Larté;

d) pérfagésues nga Akademia e Shkencave e Republikés s& Shqipérisé;

dh) pérfagésues nga Konferenca e Rektoréve;

e) pérfagésues nga Bashkimi i Dhomave té Tregtisé dhe Industrisé sé Shqipérisé.

Neni 5
Kryetari i Bordit & Administrimit t& AKKSHI

Kryetari i organit kolegjial, pérvec¢ funksioneve té tiera, drejton mbledhjen,
drejton diskutimet dhe siguron zbatimin e ligjit dhe marrjen e vendimeve té
drejta.

Kryetari vendos pér datén dhe kohén e mbledhjeve té radhés.

Kryetari mund té shtyjé ose t& mbyllé mbledhjen pérpara kohe, né rastet kur
situata e pérligj kété veprim. Né kéto raste duhet t& merret njé vendim i arsyetuar,
té votohet nga shumica e anétaréve té€ bordit dhe té pasqgyrohet né
procesverbalin e mbledhjes.

Kryetari vendos pérrendin e dités s& cdo mbledhjeje.

Kryetari ose ¢do anétar fjetér i Bordit t& Administimit t& AKKSHI, ka t&é drejté té
bé&je ankime né gjykatén administrative kundér vendimeve té& mamra nga ky
organ dhe té kérkojé pezullimin e zbatimit té tij, kur cmon se vendimi &shté i
kundérligjshém. '

Neni 6
Sekretari i Bordit t& Administrimit t& AKKSHI

6.1. Agjencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit — AKKSHI luan rolin e
Sekretarisé s& Bordit t& Administrimit t& AKKSHI dhe administron té gjithé
dokumentacionin gé pasgyron punén e Bordit.

6.2. Sekretaria e Bordit t& Administrimit t& AKKSHI:

— merr masa teknike pér organizimin e mbledhjeve & programuara,

— kryen njoftimin,

— pérgatit dhe shpérmdan materialet pérkatése té& mbledhjes né kohé pér
secilin anétar,

— ndjek detyrat e pércaktuara nga mbledhja e Bordit t& Administrimit 1& AKKSHI.

6.3. Mban procesverbalin/ minutat e mbledhjes.

6.4. Garanton ruagjtjen dhe arkivimin e dokumentacionit sipas legjislacionit né fugi.

6.5. Raporton rregullisht, cdo mbledhje, pér zbatimin e vendimeve dhe detyrave té
lEna né mbledhjen e radhés s& Bordit t& Administrimit t& AKKSHI.
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9.3
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Neni 7
Zévendésimi i pérkohshém i kryetarit dhe sekretarit

Pérve¢ rasteve kur parashikohet ndryshe, kryetari dhe sekretari i Bordit té
Administimit 1& AKKSHI z&vendésohen pérkohésisht, pérkatésisht nga anétari mé
i vietér dhe nga anétari mé iri né detyré, gé té dy me té drejté vote.

Né& rastet kur anétarét me té drejté vote kané shérbyer si anétaré pér njé
periudhe té njéjté kohe, z&vendésimi i pérkohshém do té béhet pérkatésisht nga
anétari mé i vietér dhe nga ai mé i riv né moshé.

KREU 2
ORGANIZIMI DHE FUNKSIONIMI

Neni 8
Mbledhjet e Bordit t& Administrimit t& AKKSHI

Mbledhja e Bordit t& Administrimit 1€ AKKSHI drejtohet nga Kryetari Bordit té
Administimit t& AKKSHI.

Kryetari i Bordit t& Administimit t& AKKSHI vendos pér datén dhe kohén e
mbledhjeve té radhé&s, pérvec rasteve kur veté organi ka vendosur ndryshe.
Cdo ndryshim né datén dhe kohén e vendosur pér mbledhjet i njoftohet cdo
anétari té Bordit t& Administimit, né ményré gé ata té njihen me kéto ndryshime.
Bordi i Administrimit t& AKKSHI mblidhet periodikisht, sipas nevojés, por jo mé pak
se dy heré né vit. Né raste té vecanta, me propozim té kryetarit, bordi mund té
mblidhet né mbledhje jashté radhe.

Neni ¢
Thirrfja e mbledhjeve

Kryetari &shté i detyruar té thérrasé njé mbledhije kur kjo kérkohet me shkrim nga
Drejtori i Pérgjithshém i AKKSHI, ose nga té paktén 1/3 e anétaréve me té drejté
vote, duke pércaktuar céshtjet pér té cilat thirret kjio mbledhije.

Lajmérimet pér thirrien e mbledhjeve béhen brenda 15 ditéve pas paraqgitjes se
kérkesés nga 1/3 e anétaréve me té drejté vote, té pakién 48 oré pérpara datés
sé thirrjes t& mbledhjes.

Lajmérimi pér thiren e nj& mbledhjeje duhet t& tfregoje né ményré & garté dhe
té detajuar ¢éshtjet pér te cilat do té diskutohet (draft rendin e dités) dhe
pérmban detyrimisht datén, vendin, orén.

Neni 10
Rendii dités

. Pérvecg rasteve kur parashikohet ndryshe me ligj, kryetari vendos pér rendin e

dités s& ¢do mbledhjeje. Rendi i dités duhet t& pérfshijé ato ¢éshije gé i jané
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12.1.

12.2,

12.3.

131,

132,
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propozuar atij nga Drejtori i Pérgjithshém i AKKSHI ose anétarét e Bordit &
Administrimit me té drejté vote dhe gé jané né kompetencé t& ké&tij organi.
Kérkesa pér té futur njé ¢céshije né rendin e dités duhet t& béhet me shkrim, té
paktén 5 dité pérpara datés sé vendosur pér mbledhjen.

Rendii dités duhet f'i shpérndahet té gjithé anétaréve, té paktén 48 oré pérpara
datés dhe kohés sé mbledhjes.

Neni 12
Marrja e vendimeve

Bordi i Administrimit 1& AKKSHI merr vendime vetém pér ¢éshije t& cilat jané
pérfshiré né rendin e dités s& mbledhjes, pérveg rasteve kur té paktén 2/3 e
anétaréve vendosin pér shgyrtimin dhe marmjen e vendimeve pér ¢éshije gé nuk
jané né rendin e dités.

Bordi i Administrimit vendos me shumicé votash dhe né rastet kur numri i votave
éshté ndaré né ményré té€ barabarté, vendos vota e kryetarit 1€ Bordit té
Administrimit.

Né rast se votimi béhet i fshehté dhe votat jané té barabarta, do té kryhet njé
votim i dyté. Kur edhe né votimin e dyté ka barazi t& votave, vendimi do té
shtyhet pér mbledhjen tjetér. Né qofté se né votimin e paré té€ mbledhjes tjetér
do té kemi pérséri njé barazi votash, atéheré do té kryhet votim i hapur, me
pérjashtim té rasteve t€ parashikuara né pikén 2 té€ nenit 13.

Neni 13
Mbledhjet e hapura

Né bazé téNenit 9 té Ligjit Nr 8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve
kolegjiale t& administratés shtetérore”, Bordi i Administrimit & AKKSHI si organ
kolegjial jo i zgjedhur nuk zhvillon mbledhje t& hapura.

Né raste t& veganta dhe me vendim té 2 /3 té anétareve té€ Bordit té
Administrimit mund té zhvillohen mbledhje t& hapura ku njoftohet data, ora dhe
vendi i mbledhjes, né€ ményré qé té garantohet njoftimi i paléve té interesuara.
Ky njoftim bé&het té paktén 48 oré pérpara datés s&€ mbledhjes.

Neni 14
Thirrja e mbledhjeve né kundérshtim me rregullin

Mbledhja e Bordit t& Administrimit t& AKKSHI éshté e vilefshme edhe kur nuk
respektohen procedurat e parashikuara pér thirrjen dhe zhvillimin e saj, vetém né rast
se né até mbledhje marrin pjese té gjithé, té cilét, paraprakisht, miratojné zhvillimin e
mbledhjes.
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Neni 15
Kuorumi

15.1. Mbledhja e Bordit t& Administrimit t& AKKSHI, éshté e vilefshme kur jané té
pranishém me shumé se gjysma e anétaréve té fij.

15.2. Kur né hapjen e mbledhjes nuk jané té pranishém shumica e anétaréve, kryetari
vendos thirjen e mbledhjes né njé dite tjetér, t& pakién 24 oré pas sé parés. Né
kété rast mbledhja &shté e vlefshme né qofté se jané te pranishém sé paku
gjysma e anétaréve me té drejté vote.

Neni 16
Votimi i detyrueshém

Anétarét e Bordit t& Administrimit t& AKKSHI, g& jané té pranishém né mbledhje dhe
gé nuk kané ndonjé pengesé ligjore pér té votuar, nuk mund té abstenojné, pérvec
kur parashikohet ndryshe nga ligji.

Neni 17
Forma e votimit

17.1. Vendimet merren me votim t& hapur pérvec rasteve kur dispozitat ligjore
parashikojné ndryshe.

17.2. Kryetari i Bordit t& Administrimit voton i fundit.

17.3. Vendimet gé pérmbajné vieré&sime mbi sjelljien ose cilésité e njé individi merren
me votim té fshehté.

17.4. Ata anétaré t€ Bordit 1€ Administrimit t& AKKSHI gé kané ndonjé pengesé ligjore
nuk duhet té jené té pranishém gjaté diskutimeve dhe votimit. Anétarét gé kané
konflikt interesi duhet t& bé&jné me dije konfliktin e interesit dhe té heqgin doré nga
pjes€émarrja né vendimmarrje pér ¢éshtje konkrete. Konflikti i interesit deklarohet
me shkrim dhe pasqgyrohet né procesverbal.

Neni 18
Procesverbali i mbledhjes

18.1.Né ¢do mbledhje mbahet njé procesverbal, ku béhet njé pérmbledhje e
giithckaje u tha né mbledhje, data dhe vendi i mbledhjes, anétarét gé morén
pjesé, ¢éshtiet gé u diskutuan, vendimet gé u morén, si dhe forma dhe rezultatii
votimeve.

18.2. Procesverbali mbahet nga sekretari dhe duhet t'u paragitet pér miratim & gjithé
anétaréve né fund t& mbledhjes ose né fillim t& mbledhjes pasardhése. Pas
miratimit procesverbali nénshkruhet sé bashku nga kryetari dhe sekretari.

18.3. N&é rastet kur veté Bordi i Administrimit t& AKKSHI e shikon t& arsyeshme dhe
mbledhja &shté e ndaré né seanca, procesverbali miratohet menjéheré pas
pérfundimit t& seancés pérkatése.
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18.4. Vendimet jonormative hyjné né fuqgi vetém pasi té jeté miratuar procesverbali
pérkatés.

Neni 19
Ibatueshméria e Vendimeve

Cdo vendim gé merret né€ mbledhjet e Bordit t& Administrimit duhet t& zbardhet me
njé numér rendor mé vete, & firmoset nga té gjithé anétarét e Bordit t& pranishém e
Kryetari, sipas radhés sé vendimeve e té protokollohet prané Agjencisé Kombétare té
Kérkimit Shkencor e Inovacionit - AKKSHI dhe pércillet me shkrim pér informim né
Ministriné e Arsimit.

Neni 20
Transparenca dhe publikimi

20.1. Bordi i Administrimit garanton transparencén e veprimtarisé sé tij né pérputhje
me legjislacionin né fugi pér t&€ drejtén e informimit dhe funksionimin e organeve
publike.

20.2. Vendimet kryesore t&€ Bordit, g& lidhen me politikat, prioritetet, financimet dhe
aktet e brendshme, publikohen né fagen zyrtare t&€ AKKSHI, brenda njé afati té
arsyeshém pas miratimit 1& tyre.

Neni 21
Etika dhe integriteti

21.1. Anétarét e Bordit t& Administrimit ushfrojné detyrén e tyre né pérputhje me
parimet e ligjshmérisé, integritetit, paanshmérisé, profesionalizmit dhe
transparencés.

21.2. Anétarét veprojné né interes t& misionit t& AKKSHI dhe shmangin ¢cdo situaté gé
mund & cenojé besimin publik né vendimmarrjen e Bordit.

21.3. Anétarét jané té detyruar té ruajné konfidencialitetin e informacionit t& marré
gjaté ushtrimit 1& detyrés, i cili nuk &shté publik, edhe pas pérfundimit t& mandatit
1é tyre.

21.4.Cdo shkelie e parimeve & etikés dhe integritetit trajtohet né pérputhje me
legjislacionin né fugi dhe mund té sjellé masa administrative, ose té fjera sipas
rastit.

Neni 22
Shpérblimi i anétaréve té Bordit &€ Administrimit t&€ AKKSHI

Né bazé t& pikés 11, t& VKM Nr. 607, daté 31.08.2016, kryetari dhe anétarét e Bordif t&€
Administrimit t& Agjencisé Kombétare té Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit - AKKSHI,
pér ¢cdo pjesémarrje né mbledhje, shpérblehen nga buxhetii Agjencisé Kombétare t&
Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit, sipas pércaktimeve té kuadrit ligjor né fuqi.

RREGULLORE DHE SHTOJCA | 8

PER FUNKSIONIMIN E BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE AGJENCISE KOMBETARE TE KERKIMIT
SHKENCOR DHE INOVACIONIT | AKKSHI



REPUBLIKA E SHQIPERISE

Neni 23
Hyrja né fuqgi dhe amendime

23.1. Rregullorja pér funksionimin e Bordit t& Administrimit 1& AKKSHI dhe shtojcat hyjné
né fugi pas miratimit né mbledhjen pérkatése té Bordit t& Administrimit t& AKKSHI
dhe miratimit nga Ministria e Arsimit, bazuar nr VKM Nr. 464, daté 31.07.2025 “Pér
krijimin, pérbérien, organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare té
Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit — AKKSHI", pika 10, me propozim t& Agjencisé
Kombétare té& Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit.

23.2. Rregullorja pér funksionimin e Bordit t& Administrimit t& AKKSHI mund té jeté
subjekt ndryshimi me kérkesé t€ Agjencisé Kombétare té Kérkimit Shkencor dhe
Inovacionit.

Neni 24
Dispozita té fundit

Pér céshtjet e paftrajtuara né kété rregullore Bordi i Administrimit t& Agjencisé
Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit do t& zbatojé dispozitat e Ligjit Nr.
8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés
shtetérore dhe enteve publike".

Kjo rregullore hyn né fugi pas miratimit nga Ministria e Arsimit.

RREGULLORE DHE SHTOJCA | 9

PER FUNKSIONIMIN E BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE AGJENCISE KOMBETARE TE KERKIMIT
SHKENCOR DHE INOVACIONIT | AKKSHI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI | ADMINISTRIMIT

Nr. Prof. y Tirané, mé ) 2026

Lénda: Njoftim pér pjesémarrje né mbledhjen e Bordit t& Administrimit
té& Agjencisé Kombétare té Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit

ANETAREVE TE BORDIT TE ADMINISTRIMIT
TE AGJENCISE KOMBETARE TE KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT

KRYETARIT, MINISTRIT TE ARSIMIT, ZNJ./ Z.

MINISTRISE PERGJEGJESE PER INOVACIONIN, ZINJ./ Z.

MINISTRISE SE ARSIMIT, ZNJ./ Z.

DREJTORI | AGJENCISE KOMBETARE TE FINANCIMIT TE ARSIMIT TE LARTE ZNJ./ Z
DREJTORI | AGJENCISE SE SIGURIMIT TE CILESISE NE ARSIMIN E LARTE ZNJ./ Z

AKADEMIA E SHKENCAVE E REPUBLIKES SE SHQIPERISE, ZNJ./ Z.

KONFERENCA E REKTOREVE, INJ./ Z.

BASHKIMI | DHOMAVE TE TREGTISE DHE INDUSTRISE SE SHQIPERISE, ZNJ./ Z.

N& mbéshtetje t€ neneve 12 dhe 47 t€ Ligjit Nr 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér arsimin e
larté dhe ké&rkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté”, Ligjit Nr 8480, daté
27.05.1999 “Pér funksionimin € organeve kolegjiale t& administratés shtetérore”, Vendimit
t€ Ké&shillit t& Ministrave Nr. 464, daté 31.07.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin nr. 607, daté 31.8.2016, t& Ké&shilit t& Ministrave, “Pér krijimin, pérbérien,
organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe
Inovacionit (AKKSHI)”, Rregullores “Pér funksionimin e Bordit t& Administrimit t& Agjencisé
Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit”,

Agjencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit, né rolin e Sekretarit t& Bordit
té& Administrimit t& Agjencisé Kombétare té Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit, ju njofton
pér pjesémarrje né mbledhjen e Bordit 1& Administrimit t& AKKSHI.

m Adresa: Rruga “Naim Frashéri”, Nr. 37, Tirané
m Email: info@nasri.gov.al

Rruga “Naim Frashéri”, Nr. 37, Tirané&, Email: info@nasri.gov.al, Web: www.nasri.gov.al



s Web: www . nasri.gov.al
m Ora: 16:00
a# Data: 23.04.2026

Mbledhja do t& mbahet prané ambienteve té Agjenase Kombé&tare t& Kérkimit Shkencor
dhe Inovacionit, né daté . . . ora

Kohé&zgjatja e mbledhjes parashikohet jo mé shumé se 1 oré.
Bashkéngijitur do 1& gjeni rendin e dités.
INJ./ 1.

DREJTOR | PERGJITHSHEM
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT

Rruga "Naim Frashé&ri”, Nr. 37, Tirané&, Email: info@nasri.gov.al, Web: www.nasri.gov.al



RENDI | DITES

MBLEDHJE E BORDIT TE ADMINISTRIMIT
TE AGJENCISE KOMBETARE TE KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT

a Adresa: Rruga “Naim Frashéri”, Nr. 37, Tirané
# Email: info@nasri.gov.al
r Web: www.nasri.gov.al

m Ora: :00
e Data: . 2026
PROGRAMI
Ora 11:00 Regjistrimi | pjesémarrésve
Ora 11:10 Hapja e takimit
Kryetari i bordit t& administrimit
Ini./ L.
Ministér i Arsimit
Ora 11:15 Prezantim i ¢é&shtjeve pér diskutim
Ini./ 1.
Drejtor i Pérgjithshém
Agjencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit
1.
2.
3.
Ora 11:30 Diskutime |
Votim i anétaréve sipas céshtjeve né rendin e dités
Ora 12:00 Mbyllja e takimit
RENDI | DITES |

MBLEDHJE E BORDIT TE ADMINISTRIMIT
TE AGJENCISE KOMBETARE TE KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT | AKKSHI



PROCES VERBAL
| MBLEDHJES SE BORDIT TE ADMINISTRIMIT
TE AGJENCISE KOMBETARE TE KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT

r Adresa: Rruga “Naim Frashéri”, Nr. 37, Tirané
e Email: info@nasri.gov.al
a Web: www.nasri.gov.al

s Ora: :00
m Daia: ; 2026
PROGRAMI
Ora 11:00 Regjistrimi | pjesémarrésve
Ora 11:10 Hapja e takimit
Kryetari i bordit t& administrimit
Inj./ 1.
Ministé&r i Arsimit
Ora 11:15 Prezantim i ¢éshijeve pér diskutim
Inj./ 1.
Drejfori Pérgjithshém
Agiencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit
1.
2.
3.
Ora 11:30 Diskutime |
Votim i anétaréve sipas céshitjeve né rendin e dités
Ora 12:00 Mbyllja e takimit
PROCES VERBAL | MBLEDHJES ]

BORDI! | ADMINISTRIMIT | AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT

Inj./Z. Ministér i Arsimit, Kryetar; Inj./1. AKFAL, Anétar;

Inj./Z7 AKKSHI, Sekretar; Inj./Z. ASCAL, Anétar;

Inj./I Ministria e Inovacionit, Anétar; Inj./Z1. Akademia e Shkencave, Anétar;__

Inj./I Ministria e Arsimit, Anétar; Inj./Z. Konferenca e Rektoréve, Anétar;, __

Inj./I Minisiria e Arsimit, Anétar; Inj./I. Dhomua e Tregétisé, Anétar;



ELTERT € kR

1. HAPJA E TAKIMIT

b3 St PFATIENT

2. FJALA E DREJTORIT TE PERGJITHSHEM TE AGJENCISE KOMBETARE TE KERKIMIT SHKENCOR

DHE INOVACIONIT

Ora 11:15 Prezantim i ceshijeve per diskutim

Inj./ 1.

Drejtor i Pérgjithshém
Agiencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit

PROCES VERBAL | MBLEDHJES

BORDI | ADMINISTRIMIT | AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT

Inj./Z. Ministér i Arsimit, Kryetar;

Inj./Z AKKSHI, Sekretar;

Inj./Z Ministria e Inovacionit, Anétar; ___

Inj./Z Ministria e Arsimit, Anétar;

Inj./1 Ministria e Arsimit, Anétar;

Inj./I. AKFAL, Anétar;

Inj./L. ASCAL, Anétar;

Inj./Z. Akademia e Shkencave, Anéiar;__

inj./1. Konferenca e Rekioréve, Anétar; __

Inj./Z. bhoma e Tregétisé, Anétar;



3. DISKUTIME

Ora 11:30 Diskutime |
Voitim i anétaréve sipas céshtjeve né rendin e dités

4. MBYLLJA E TAKIMIT | DETYRAT E LENA PER ZBATIM

PROCES VERBAL | MBLEDHJES 3
BORDI | ADMINISTRIMIT | AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT

Inj./Z. Ministér i Arsimit, Kryetar; Inj./Z. AKFAL, Anétar;

Inj./I AKKSHI, Sekretar; Inj./I. ASCAL, Anétar;
Inj./Z Ministria e Inovacionit, Anétar; ___ Ini./Z. Akademia e Shkencave, Anétar;__
Inj./I Ministria e Arsimit, Anétar; Inj./Z. Konferenca e Rekioréve, Anétar; ___

Inj./I Ministria e Arsimit, Anétar; ini./Z. Dhoma e Tregétisé, Anétar;



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT

AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI | ADMINISTRIMIT

Nr. Prot. , Tirané&, mé . 2026
VENDIM
Nr. , Daté ) .2024
PER
RISHPERNDARJEN E FONDIT PER PUNONJESIT KERKIMORE-SHKENCORE TE PROGRAMIT
, PER VITIN 2025

Né zbatim té ligjit nr. 80, daté 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t1& larté€ né Republikén e Shaipérisé”, ligjit nr. 109/2024 "Pér shkencén
dhe kérkimin shkencor né Republikén e Shqipéris€”, VKM nr. 464, daté 31.07.2025 "Pér disa
ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 607, daté 31.8.2016, t& Késhillit t& Ministrave, “Pé&r krijimin,
pérbérien, organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe
Inovacionit (AKKSHI), Marréveshjes s& bashképunimit ....., vendimit t& Bordit t& Administrimit té

AKKSHI nr. , daté . . , “Rishpérndarjen e fondit pér punonjésit kérkimoré-
shkencoré té programit , per vitin 2025", si
dhe 1& kérkesés sé& paragitur nga né datén ' ) , Né mbledhjen e datés

bordi i administrimit t& AKKSHI-s&,

VENDOSI:

1. AKKSHI t&€ vijoj& me procedurat pér rishpérndarjen e fondit pér punonjésit kérkimoré-
shkencoré té shpallur fitues né kuadér té
pér vitin 2025, sipas marréveshjes me dhe legjislacionit né fugi.

3. Ngarkohet AKKSHI t& kryejé kontrollin dhe monitorimin e zbatimit t&€ projekteve sipas
afateve dhe parashikimeve té legjislacionit né fugii.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

BORDI | ADMINISTRIMIT | AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT 1

Inj./1. Ministér i Arsimit, Kryetar; Inj./Z. AKFAL, Anétar;

Inj./Z. ASCAL, Anétar;

Inj./I Ministria e Inovacionit, Anétar; ___ Inj./1. Akademia e Shkencave, Anétar;__
Inj./I Ministria e Arsimit, Anétar; Inj./1. Konferenca e Rektioréve, Anétar; __

Inj./I Ministria e Arsimit, Anétar; Inj./I. Dhoma e Tregétisé, Anétar;



REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. Prot. . Tirang&, mé . 2026
Lénda: Dérgohen vendimet e marra né mbledhjen e datés 04.05.2026 t& Bordit t&

Administrimit t&¢ Agjencisé Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit

MINISTRISE SE ARSIMIT
Adresa: Rruga e “Durrésit”, nr. 23, Tirané

N& mbéshtetje t& neneve 12 dhe 47 t& Ligjit Nr 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né& institucionet e arsimit t& lart€”, Ligjit Nr 8480, daté 27.05.1999 “Pér
funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore”, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave Nr. 464, daté 31.07.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 607, daté
31.8.2016, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e
Agjencisé Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI)”, Rregullores “Pér
funksionimin e Bordit t& Administrimit t& Agjencisé Kombétare t&¢ Kérkimit Shkencor dhe
Inovacionit™,

Agjencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit dérgon pér informacion bashkéngjitur
vendimet € marra n€ mbledhjen e datés 04.05.2026 t& Bordit t&¢ Administrimit t& AKKSHI-sé&.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,
DREJTOR I PERGJITHSHEM

Konceptoi:
Nr. i kopjeve : 4 (katér)

Rruga “Naim Frash&ri”, Nr. 37, Tirang, Email: info@nasri.gov.al, Web: www.nasri.gov.al



LISTE PREZENCA
MBLEDHJE E BORDIT TE ADMINISTRIMIT

TE AGJENCISE KOMBETARE TE KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT

m Adresa: Rruga “Naim Frashéri", Nr. 37, Tirané
s Email: info@nasri.gov.al

m Web: www .nasri.gov.al

mOra:__ 00

mData: . 2026

Pozicioni Emér, Adresa mail

Mbiemer

Nénshkrimi

i Ministér i Arsimit,

Kryetar
2
Ministric e
Inovacionit
3

Ministria e Arsimit

4 Ministria e Arsimit

S AKFAL

é ASCAL

7 Akademia e
Shkencave, Anétar

8 Konferenca e
Rektoréve

9 Dhoma e Tregétisé,
Anéiar

10 Sekretar

11

12

LISTE PREZENCA |

MBLEDHJE E BORDIT TE ADMINISTRIMIT

TE AGJENCISE KOMBETARE TE KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT | AKKSHI
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DEKLARATE KONFIDENCIALITETI

NE ZBATIM TE RREGULLORES PER FUNKSIONIMIN E BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE
AGJENCISE KOMBETARE TE KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT {AKKSHI)

Né zbatim & Rregullores "Pér funksionimin e Bordif & Administrimit & Agjencis& Kombétare
1& Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit {AKKSHI)", si dhe té legjislacionit né fuqi. né vecanti
Ligjit nr. 1192/2014 "Pé&r t& drejién e informimit", Ligjit nr. 9887/2008 “P&r mbrojtien e &
dhénave perscnale", i ndryshuar, si dhe ¢do akti fietér pérkatés gé rregullon trajtimin e
informacionit,

Uné&, i nénshkruari/a ., n& cilésing e
anétarit/es sé& Bordit i& Administrimit 1& AKKSHI,

DEKLAROQJ SE:

1. Jam njohur me detyrimet g& rmjedhin nga legjislacioni né fugi dhe nga Rregullorja e
Bordit t& Administrimit 1& AKKSH! lidhur me rugjtjen e konfidencialitetit t& informacionit.

2. Angazhohem t& ruqgj konfidencialitetin & cdo informacioni, dokumenti apo & dhéne
Q& mé vihet n& dispozicion gjaté ushirimit 1& detyrés sime dhe gé nuk &shté publik.

3. Angazhohem t& mos pérdor kété informacion pér péifitime persondle apo périnteres
té paléve & ireta.

4, Angazhohem t& mos zbuloj, publikoj apo shpérmdagjinformacion konfidencial, né asnjé
formé, pa autorizimin pérkatés, pérvec rasteve kur kjo kérkcohet nga ligji.

5. Ky detyrim pér ruajtjen e kenfidencidlitetit vijon t& mbetet n& fuqi edhe pas pérfundimit
& mandatit tim si anétar i Bordit t& Administrimit i& AKKSHI.

6. Jam i vetédijshém/e se ¢cdo shkelie e k&tij detyrimi mund 1& sjellé pasoja ligjore dhe
administrative, né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Emri, Mbiemri:
Funksioni: Anétari Bordit t& Administrimit 1& AKKSHI
Data: . 2024

Nénshkrimi:

DEKLARATE KONFIDENCIALITETI |

ANETAR | BORDIT TE ADMINISTRIMIT
TE AGJENCISE KOMBETARE TE KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT | AKKSHI
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DEKLARATE MBI KONFLIKTIN E INTERESIT
NE ZBATIM TE RREGULLORES PER FUNKSIONIMIN E BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE

AGJENCISE KOMBETARE TE KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT {AKKSHI)

Né& zbatim t& Rregullores "Pér funksionimin e Bordit 1& Adminisirimit & Agjencisé Kombétare
té Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI}", si dhe & Ligjit nr. 9367, daté& 07.04.2005,
“Pér parandalimin e konflikiit i€ interesave né ushirimin e funksioneve publike", i ndryshuar,

Un&, i nénshkruari/a , né ciésing e
anétarit/es s& Bordit t& Administrimit t& AKKSHI,

DEKLAROJ SE:

1. Jam njohur me detyrimet qé& mjedhin nga legjislacioni n& fugi dhe rregulloria e Bordit
lidhur me paranddalimin dhe deklarimin e konfliktit t& interesit.

2. Nélidhje me ¢éshijen/¢é&shijet né rendin e difés s& mbledhjes s& Borditf {& Administimit
t€datés_ . 2026

O Nuk kam kenflikt interesi

O Kam konflikt interesi (plotéso pikén 3 mé poshté)

3. Né rast se ekziston konflikt interesi, ai lidhet me (pérshkruani natyrén e inferesit privat,
lidhjen me subjektinfcéshijen, etj.);

4, Né& pérputhje me Lgjin nr. 9367/2005, i ndryshuar, dhe megulloren pérkatése,
angazhohem té:

o deklaro] n& ményré 1€ ploté dhe té& sakté cdo konflikt interesi aktual ape té
mundshé&m;

o térhigem nga pjesémarria né diskutim dhe vendimmarrje pér ¢éshtjen pérkatése;

o shmang ¢do ndikim 1€ padrejté né procesin vendimmarrés.

5. Jam i vetédishém/e se mosdeklarimi, delkdarimi i pasakié apo fshehja e konfliktii &
inferesit pérbén shkelie t& legjislacionit né fugi dhe siell pérgjegjési administrative
dhe/ose ligjore.

6. Kjo deklaraté depozitohet prané Sekretarisé s& Bordit dhe pasqyrohet né
procesverbalin @ mbledhjes pérkatése.

Emri, Mbiemri:
Funksioni: Anétar i Bordit t& Administrimit 1& AKKSHI
Data: ] 2026

Nénshkrimi:

DEKLARATE KONFIDENCIALITET! |

ANETAR 1 BORDIT TE ADMINISTRIMIT
TE AGJENCISE KOMBETARE TE KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT | AKKSHI



